(Kyprocesverbal ështëpërefektpublikimi bashkëmedokumentet etenderit) 

I.1 OBJEKTI I PROCEDURËS: Shërbimi i pastrimit të njësisë administrative Orikum 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 19640000-4; 

VLERA E FONDIT LIMIT NË LEKË: 23,651,667.00 (njëzet e tre milionë e gjashtëqind e 

pesëdhjetë e një mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e shtatë),  lekë pa TVSH 

VLERA E FONDIT LIMIT NË EURO: 237,371.20 (dyqind e tridhjetë e shtatë mijë e treqind 

e shtatëdhjetë e një .2) Euro pa TVSH 

Shënim: Konvertimi i monedhës Lekë në Euro është bërë sipas kursit  zyrtar të bankës së 

Shqipërisë Datë 21.08.2024 ku 1 Euro këmbehet me 99.64 Lekë. 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe

[...]

xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 40% 

e fondit limit, 0,4x23,651,667.00= 9,460,666.8 (nëntë milion e katërqind e gjashtëdhjetë 

mijë e gjashtëqind e pesëdhjetë e një .8) lekë Pa TVSH 

Ose  94,948.48 (nëntëdhjetë e katër mijë e nëntëqind e dyzet e tetë .48) Euro pa TVSH 

Shënim: Konvertimi i monedhës Lekë në Euro është bërë sipas kursit  zyrtar të bankës së 

Shqipërisë Datë 21.08.2024 ku 1 Euro këmbehet me 99.64 Lekë. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj